
 
 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 42 

DEL  28/12/2020 
 
 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO ESTERNO DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE PER 
L'ANNO 2021 - LINEE D'INDIRIZZO           
 

 
L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di dicembre alle ore 09:00 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CAMANDONA Massimo - Sindaco  Sì 

2. PANSARASA Patrizio - Vice Sindaco  Sì 

3. GEDDA Luigi - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. SCAGLIA Stefano il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAMANDONA Massimo - Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Originale 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto tecnico; 
 
Esprime in merito PARERE TECNICO FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.; 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
                 CAMANDONA Massimo 
   
 ___________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto contabile; 
 
Esprime in merito PARERE CONTABILE FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
e ss.mm. 
 
 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  SCAGLIA Stefano 
 
 ______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 
 

• in data 31/12/2020 scadrà l’incarico di supporto per la gestione del servizio tecnico 
comunale affidato al Geom. Mantovani Rachele, dipendente in servizio presso la 
Provincia di Vercelli; 
 

• il Comune di San Giacomo Vercellese non ha in dotazione organica la figura del 
tecnico comunale; 

 

• alla data attuale il Comune di San Giacomo Vercellese non fa parte di forme 
associative che permettano lo svolgimento di tale servizio in forma associata; 

 
 
DATO ATTO che: 
- si ravvisa la mancanza nell’organico del Comune di risorse umane con specifiche 
professionalità in materia urbanistica-edilizia; 
- si rende indispensabile il supporto di un tecnico con specifica competenza in materia; 
- si rende pertanto necessario procedere ad affidamento esterno dell’incarico di cui trattasi; 
 
RAVVISATA la necessità di garantire la gestione operativa dell’Ente, anche al fine di evitare la 
paralisi gestionale in palese contrasto con il buon andamento dell’azione amministrativa; 

 

RICHIAMATO l'art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che prevede: “Fermo restando 
quanto previsto dagli art. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35, secondo le 
seguenti modalità: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

 
RIBADITA l’indispensabilità dello svolgimento del servizio tecnico-urbanistico; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi in merito dai 
responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1) Di stabilire, nell’ambito delle linee d’indirizzo, l’affidamento esterno dell’attività di supporto 
per la gestione del servizio tecnico comunale, per il periodo 01/01 – 31/12/2021, con le 
modalità di cui al disciplinare allegato alla presente; 
 
2) Il Responsabile del servizio interessato provvederà agli adempimenti per dare esecuzione 
alla presente e all’assunzione dell’impegno di spesa da prevedersi allo stanziamento di cui al 
codice 01.06 del bilancio di previsione 2021/2023 – esercizio 2021 da predisporre;  
 
3) Di dichiarare, con successiva votazione unanime favorevole palesemente espressa, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
CAMANDONA Massimo  

 
       ………………………………………. 

Il Segretario Comunale 
 SCAGLIA Stefano  

 
…………………………………………… 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio digitale in data 28/01/2021 per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 San Giacomo V.se, lì 28/01/2021  

 
L’Incaricato Comunale 

MACERAUDI Pietro Domenico 

 
…………………………………….. 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene comunicata in 
elenco il primo giorno di pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
San Giacomo V.se, li 28/01/2021  Il Segretario Comunale 

 SCAGLIA Stefano 
 

  ……………………………………… 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________  

 
 
❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
                                                                                                
San Giacomo V.se, li _________________________  
 

                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                  SCAGLIA Stefano 

 
                                                                                                    ……………………………………… 

 
 
 
  

 
 


